РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТОПОЛИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ХАБАРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
15.06. 2020       №28                                                            с.Топольное

О внесении изменений в решение
от 20.12.2018 № 41 «Об утверждении
 Положения о бюджетном процессе
 и финансовом контроле на
 территории сельсовета»

В   соответствии с Федеральным законом от 02.08.2019 №307-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в целях совершенствования межбюджетных отношений», Федеральным законом от 26.07.2019 № 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового  контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», Тополинский сельский  Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Дополнить ст.12 Положения п.7:
7.«Порядок рассмотрения проекта закона (решения) о бюджете и его утверждения, определенный законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования, должен предусматривать вступление в силу решения о бюджете с 1 января очередного финансового года, а также утверждение указанным решением показателей и характеристик (приложений) в соответствии со статьей 184.1 настоящего Кодекса».

2. Решение обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                      А.М.Шутенко
[bookmark: _GoBack]